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RESULTATS DU 01.12.2023 

Bijoux & Montres 
 

 

 1 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "panthère" en or jaune (750‰) serti de 
saphirs ronds et diamants taille brillant. 
Doigt : 58. Poids brut : 5,3 g. 
 

190 €  

 2 

 
 

 
 
 

 
UNIVERSAL 
BRACELET MONTRE carrée de dame en or 
jaune (750‰). Lunette guillochée à motifs 
rayonnants. Cadran doré, verre loupe 
(égrisures). Mouvement mécanique. Bracelet 
souple en or (traces de restaurations). 
Travail français, vers 1960. 
Cadran, boîtier et mouvement signés 
UNIVERSAL Genève, numérotée. 
Cal.: 15 mm. Poids brut : 27,5 g. 
 

820 €  

 3 

 
 

 
 
 

 
HAAS NEVEUX & Co 
MONTRE de COL en or jaune (750‰) ciselé 
d'un monogramme. Cadran émail blanc, chiffres 
arabes, trotteuse à six heures. 
Cadran et mouvement signés HAAS NEVEUX & 
Co, numérotée. 
Cal.: 28 mm. Poids brut : 19,1 g. 
 

550 €  

 4 
 
 

 
Fine BROCHE "barrette" en platine (min. 800‰) 
et or jaune (585‰) 14 carats, serti d'un 
alignement de petits diamants  et saphirs 
calibrés alternés. 
Début du XXe siècle. 
Long.: 7 cm. Poids brut : 4,2 g. 
 

180 €  
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 5 

 
 

 
 
 

 
BRACELET MONTRE ronde de dame en or rose 
(750‰). Cadran crème (taches), index pointes et 
chiffres arabes. Mouvement mécanique. 
Bracelet articulé en or à motifs stylisés 
partiellement serti de diamants taille brillant.  
Travail français, vers 1940-50. 
Cal.: 16 mm. Long.: 17 cm. Poids brut : 23,4 g. 
 

700 €  

 6 

 
 

 
 
 

 
UNIVERSAL 
BRACELET MONTRE ronde de dame en or rose 
(750‰). Cadran doré et cuivré, index guillochés, 
trotteuse centrale.  Mouvement automatique. 
Rayures sur le verre. Bracelet cuir.  
Vers 1960.  
Cadran, mouvement et boîtier signés 
UNIVERSAL, Genève et numérotée.  
Dans son écrin.  
Cal.: 20 mm. Poids brut : 18,8 g. 
 

  

 7 

 
 

 
 
 

 
JAEGER LECOULTRE  
BRACELET MONTRE ronde de dame en or 
jaune (750‰). Cadran crème, index à pointes, 
chiffres arabes. Mouvement Duoplan. Bracelet 
souple en or à maille plate, boucle déployante.  
Signée JAEGER LECOULTRE, numérotée.  
Bracelet portant le poinçon de Maître du joaillier 
JAEGER. 
Deux maillons supplémentaires.  
Cal.: 16 mm. Long.: 14,5 cm. (raccourci). Poids 
brut total : 34,9 g. 
 

1300 €  

 8 
 
 

 
CARTIER 
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BRACELET MONTRE modèle "Vendôme" en 
vermeil (925‰). Attaches godronnées. Cadran 
doré rainuré. Mouvement à quartz. Bracelet cuir.  
Cadran et boîtier signés CARTIER, numérotée.  
Légères traces d'oxydation. 
Accompagnée de son écrin.   
Cal.: 24 mm. Poids brut : 20,7 g. 
 

 9 

 
 

 
 
 

 
OMEGA 
BRACELET MONTRE de dame de forme 
coussin, en or jaune (750‰). Lunette sertie de 
diamants taille brillant, cadran or (taches), index 
bâtonnets. Mouvement mécanique. Bracelet 
souple en or ciselé.  
Cadran, mouvement et boîtier signés OMEGA, 
numérotée.  
Cal. : 16 x 15 mm. Long.: 17 cm. Poids brut : 
57,4 g. 
 

1910 €  

 10 

 
 

 
 
 

 
BULGARI 
BRACELET MONTRE ronde de dame, modèle 
"B.zéro1", en or jaune (750‰). Cadran noir, 
index flèches. Mouvement à quartz. Bracelet  
cuir, boucle déployante en acier.  
Cadran, boîtier, bracelet et boucle signés 
BULGARI, numérotée. 
Cal.: 22 mm. Poids brut : 38,6 g. 
 

  

 11 

 
 

 
 
 

 
LIP 
BRACELET MONTRE ronde de dame en or 
jaune (750‰). Attaches  crantées arrondies, 
cadran crème, chiffres arabes. Mouvement 
mécanique. Bracelet souple en or ajouré et 
bordé de motifs chaînes.  
Cadran, boîtier et mouvement signés LIP, 
numérotée.  
Travail français, vers 1950. 
Cal. : 17 mm. Long. : 15,2 cm (raccourci). 
Poids brut : 20,6 g. 
 

600 €  

 12 
 
 

 
BOUCHERON 

2200 €  
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Rare BROCHE-MONTRE DE REVERS "panier" 
en or jaune (750‰) guilloché et torsadé, serti 
d'alignements de saphirs, rubis et émeraudes. 
Cadran doré orné d'émail polychrome à motifs 
de fleurettes. Mouvement mécanique.  
Travail français, vers 1950. 
Poinçon de Maître du joaillier VERGER Frères. 
Signée BOUCHERON Paris, numérotée. 
Dim.: 4 x 4 cm.  Poids brut : 19,3 g. 
 

 13 

 
 

 
 
 

 
JAEGER LECOULTRE 
BRACELET MONTRE ovale de dame, modèle 
"Albatros", en or jaune (750‰). Lunette sertie de 
diamants taille 8/8.  Cadran doré guilloché, index 
bâtonnets, guichet dateur à trois heures, 
trotteuse centrale. Mouvement à quartz. Bracelet 
en or articulé, boucle déployante, chaînette de 
sécurité.  
Signée JAEGER LECOULTRE et numérotée.  
Cal.: 24 x Long. : 16,5 cm.  Poids brut : 76,9 g. 
 

2450 €  

 14 

 
 

 
 
 

 
Important PENDENTIF  et sa CHAINE en or 
jaune (750‰) ajouré, retenant une pièce de 20 
dollars US Saint-Gaudens datée 1924, en or 
(900‰). La chaîne ajourée à motifs de volutes.  
Long.  chaîne : 55 cm. Long. pendentif : 6,5 cm.  
Poids total : 78,5 g. 
 

3100 €  

 15 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE d'homme ovale en or jaune 
(750‰) ajouré et godronné, serti d'un jade 
sculpté figurant Bouddha. Légers chocs. 
Doigt : 64 (mise à taille). Poids brut : 13,6 g. 
 

450 €  

 16 
 
 

 420 €  
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BAGUE haute en vermeil (925‰) surmontée 
d'une importante améthyste de forme coussin en 
serti clos, entourée d'alignements de saphirs 
verts et bleus.  
Doigt : 56. Poids brut : 18 g. 
 

 17 

 
 

 
 
 

 
Large BRACELET "volutes" en or jaune (750‰) 
mat et poli, ajouré et articulé, ciselé et granulé.  
Travail français, vers 1970.  
Long. : 18 cm. Larg.: 2,1 cm. Poids : 86,8 g. 
 

3200 €  

 18 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "jonc à livre ouvert" en or jaune (750‰) 
serti d'une émeraude ovale, soulignée de 
diamants taille brillant. 
Choc sur le corps de la bague. 
Doigt : 53. Poids brut : 4,4 g. 
 

200 €  

 19 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLIPS d'OREILLES "feuilles" en or 
jaune (750‰) ajouré, amati et torsadé, serti d'un 
rubis cabochon et chaque feuille sertie d'un 
diamant taille 8/8.  
Dans son écrin. 
Dim.: 3 x 2,8 cm. Poids brut : 15,8 g. 
 

900 €  

 20 
 
 

 270 €  
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Importante BAGUE "Chef Sioux" en or rose 
(375‰) 9 carats, ciselé et sculpté, serti de 
petites pierres rouges et blanches. Chocs sur le 
corps de la bague. 
Doigt : 61. Poids brut : 15 g. 
 

 21 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "marquise" en or jaune et or 
gris (750‰) ajouré, serti d'une émeraude ovale, 
et diamants taille brillant.  
Poids de l'émeraude: 2 carats env. 
Poids des diamants: 1,6 carats env. 
Doigt : 54. Long. motif: 3,1 cm. Poids brut : 8,7 
g. 
 

  

 22 

 
 

 
 
 

 
Important PENDENTIF et sa CHAINE en or rose 
(750‰) ajouré, torsadé, retenant une pièce 
autrichienne de 100 Couronnes Franz Joseph I, 
datée 1915, en or (900‰).  
Long. chaîne : 72 cm. Long. pendentif : 6 cm.  
Poids total : 59 g. 
 

2400 €  

 23 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or jaune et or gris (750‰) ajouré 
serti d’un grenat rhodolite de forme ovale, 
pesant 5,34 carats, entouré et épaulé de 
diamants taille brillant.   
Doigt : 53-54. Poids brut : 8 g.  
La bague est accompagnée d’un rapport 
d’analyse gemmologique du laboratoire EMIL 
datant du 2/3/2014 attestant le poids du grenat 
rhodolite 5,341 carats, sa couleur « Deep Purple 
(reddish) ». 
 

  

 24 
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BAGUE "salamandre" en or jaune et or noirci 
(750‰) serti de diamants bruns, les yeux sertis 
de grenats tsavorites.  
Doigt : 53. Larg. motif: 2,5 cm. Poids brut : 9,4 g. 
 

 25 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "jonc" en or jaune (750‰) serti d'une 
émeraude de forme poire (égrisures), épaulée 
de deux diamants taille brillant. 
Doigt : 49-50. Poids brut : 7,2 g. 
 

600 €  

 26 

 
 

 
 
 

 
SCAVIA 
COLLIER composé de perles tubulaires d'onyx 
et citrines alternées, retenant un PENDENTIF 
"goutte" en or jaune (750‰) orné de corail peau 
d'ange, serti d'une émeraude piriforme et 
diamants taille brillant. Fermoir en métal.  
Long. collier  : 42 cm. Long. pendentif : 2,6 cm. 
Poids brut : 27,1 g. 
 

1000 €  

 27 

 
 

 
 
 

 
POMELLATO 
BAGUE "Shéhérazade" en or jaune et or gris 
(750‰) ciselé  serti d'un grenat facetté 
(égrisures), épaulé de  diamants taille brillant.  
Signée POMELLATO. 
Doigt : 55-56. Poids brut total : 8,9 g. 
 

1600 €  

 28 
 
 

 
POMELLATO 
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Paire de PENDANTS d'OREILLES 
"Shéhérazade" en or jaune et or gris (750‰) 
ciselé serti de grenats facettés (égrisures) et 
diamants taille brillant.  
Signée POMELLATO. 
Long.: 2,2 cm. Poids brut total : 12,9 g. 
 

 29 

 
 

 
 
 

 
O.J. PERRIN 
BRACELET MONTRE de dame rectangulaire en 
or jaune (750‰). Lunette et cadran godronnés. 
Mouvement à quartz. Bracelet en or composé de 
trois rangs de perles de culture blanches.  
Accompagnée d'un motif "tresse" 
interchangeable en or jaune (750‰) avec la 
montre.  
Signés O.J. PERRIN. 
Cal.: 26 x 18 cm. Long.: 16,5 cm. 
Poids brut total : 47,2 g. 
 

  

 30 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLIPS d'OREILLES circulaires en or 
jaune (750‰) orné de perles Mabé de couleur 
blanche. 
Diam.: 1,7 cm. Poids brut : 9,8 g. 
 

350 €  

 31 

 
 

 
 
 

 
CHOPARD 
BRACELET MONTRE modèle "Your Hour" en or 
jaune (750‰). Cadran émail blanc, chiffres 
romains, chemin de fer. Mouvement à quartz. 
Bracelet  cuir, boucle ardillon en or.  
Cadran, boîtier, bracelet et boucle signés 
CHOPARD.  
Cal.: 36 x 24 mm. Poids brut : 49 g. 
 

  

 32 
 
 

 
R. WEBER 

2600 €  
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BRACELET MONTRE ronde de dame en or 
jaune (750‰). Attaches et lunette serties de 
diamants taille brillant et saphirs cabochons. 
Cadran bleu satiné. Mouvement à quartz, fond 
squelette. Bracelet articulé en or articulé, satiné 
et poli.  
Cadran signé R. WEBER.  
Long. : 17,5 cm. Poids brut : 81,4 g. 
 

 33 

 
 

 
 
 

 
CARTIER 
BRACELET MONTRE de forme coussin, modèle 
"Gondole" en or jaune (750‰) godronné. Cadran 
émail blanc, chiffres romains, chemin de fer. 
Mouvement mécanique. Bracelet en cuir, boucle 
ardillon en or.  
Vers 1975.  
Papier datant de 1977.  
Cadran, boîtier, bracelet et boucle signés 
CARTIER, numérotée.  
Cal.: 24 x 28 mm. Poids brut : 34,6 g. 
 

4200 €  

 34 

 
 

 
 
 

 
POIRAY 
BRACELET MONTRE modèle "Ma Première" en 
acier godronné. Cadran "chocolat", index 
appliqués lettres formant la signature "POIRAY". 
Mouvement à quartz. Bracelet en cuir, fermoir 
coulissant dissimulé dans le boîtier.  
Cadran, boîtier et bracelet signés POIRAY.  
Cal.: 26 x 22 mm. 
 

1000 €  

 35 

 
 

 
 
 

 
Must de CARTIER 
BRACELET MONTRE modèle "Tank" en argent 
doré (925‰). Cadran crème, sigle "double C" à 
six heures.  Mouvement mécanique. Bracelet en 
cuir, boucle déployante.  
Cadran, boîtier, et boucle signés CARTIER, 
numérotée.  
Cal.: 23 x 21 mm. Poids brut : 31,6 g. 
 

1200 €  

 36 
 
 

 2350 €  
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Important COLLIER composé de dix rangs de 
perles de jade "lilas". Fermoir "fleur" en or gris 
(585‰) et argent noirci (925‰) serti de 
diamants taille brillant, entourés de 23 perles 
d'eau douce baroques.   
Long.: 82 cm. Poids brut : 448,2 g. 
 

 37 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti de diamants 
taille brillant dont un, au centre, plus important, 
et taepers.  
Doigt : 54-55. Poids brut : 5,3 g. 
 

1100 €  

 38 

 
 

 
 
 

 
CHAUMET  
Large BAGUE "Class One" en or gris (750‰) et 
caoutchouc, serti d'alignements de diamants 
taille brillant.  
Signée CHAUMET, numérotée.   
Doigt : 52. Poids brut : 9,3 g. 
 

  

 39 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE "dentelle" en or gris (750‰) 
ajouré serti de diamants taille brillant.  
Doigt : 55. Larg.: 0,4 à 1,5 cm. Poids brut : 7,2 g. 
 

  

 40 
 
 

 
MAUBOUSSIN 

350 €  
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BAGUE modèle "Ma Princesse d'Amour" en or 
gris (750‰) serti d'une améthyste rectangulaire, 
épaulée de pavage de diamants et améthystes.  
Signée MAUBOUSSIN, Paris et numérotée.  
Doigt : 54. Poids brut : 7,1 g. 
 

 41 

 
 

 
 
 

 
MESSIKA 
Paire de PENDANTS d'OREILLES circulaires en 
or gris (750‰) serti de diamants taille brillant.  
Signée MESSIKA.  
Long.: 6 cm. Diam. : 4,9 cm. Poids brut : 7 g. 
 

1350 €  

 42 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "feuillages" en or gris 
(750‰) entièrement ciselé, orné d'une perle de 
culture blanche baroque, soulignée 
d'alignements de diamants taille brillant. 
Dim.  perle : 20,7 x 19,5 mm env.   
Doigt : 57. Poids brut : 22,6 g. 
 

1200 €  

 43 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "oiseaux " en 
or gris, noirci et jaune (750‰) serti de grenats 
tsavorites et saphirs multicolores.  
Long.: 3,9 cm. Poids brut : 8 g. 
 

  

 44 
 
 

 500 €  
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BRACELET "flamme" rigide ouvrant en or gris 
(750‰) ajouré, serti d'alignements de diamants 
taille brillant. 
Long.: 17,5 cm. Poids brut : 13,8 g. 
 

 45 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or jaune et or gris (750‰) serti d'une 
topaze bleue taillée à degrés, entourée de petits 
diamants  et saphirs multicolores.  
Doigt : 54. Poids brut : 6,6 g. 
 

1300 €  

 46 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "jarretière" en or jaune (750‰) serti de 
cinq améthystes de forme ovale en chute, 
alternées de diamants taille brillant.  
Doigt : 54. Poids brut : 4,5 g. 
 

1000 €  

 47 

 
 

 
 
 

 
SET comprenant une paire de BOUTONS de 
MANCHETTE et trois BOUTONS de COL 
circulaires en or jaune (750‰) ajouré, ciselé à 
motifs de feuillages. 
Vers 1900. 
Poids brut total : 7,6 g. 
 

265 €  

 48 
 
 

 500 €  
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Importante BAGUE jonc en or jaune (750‰) 
serti de quatre saphirs et deux diamants taille 
brillant.  
Doigt : 58. Poids brut : 13,6 g. 
 

 49 

 
 

 
 
 

 
BRACELET "arc-en-ciel" rigide ouvrant en or 
jaune (750‰) partiellement serti d'alignements 
de saphirs multicolores calibrés et diamants 
taille brillant. 
Poids des saphirs: 7 carats env. 
Long.: 16,5 cm. Poids brut : 27,4 g. 
 

  

 50 

 
 

 
 
 

 
Paire de BOUCLES d'OREILLES "créoles" "arc-
en-ciel créoles" en or jaune (750‰) serti d'un 
alignement de saphirs multicolores calibrés. 
Long.: 2,5 cm. Poids brut : 12,6 g. 
 

1050 €  

 51 

 
 

 
 
 

 
ALLIANCE "arc-en-ciel" en or jaune (750‰) serti 
de saphirs multicolores.  
Doigt : 53-54 Poids brut : 5,6 g. 
 

  

 52 
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Paire de PENDANTS d’OREILLES en or jaune 
et or gris (750‰)  serti d’un alignement d’un 
grenat rhodolite de forme cœur, de saphirs 
cabochons de forme cœur, d’un diamant taille 
brillant et d’un béryl jaune héliodore taillé à 
degrés.   
Long. : 3,5 cm. Poids brut : 8,5 g. 
 

 53 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "Tank" en platine (950‰) et or jaune 
(750‰) serti d'alignements de diamants taille 8/8 
et pierres rouges calibrées.  
Travail français, vers 1940.  
Doigt : 52 (mise à taille). Poids brut : 10,5 g. 
 

420 €  

 54 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "tiges" en fil 
d'or jaune et or gris (750‰), serti de diamants 
taille brillant et rubis taille navette. 
Long.: 4 cm. Poids brut : 4,7 g. 
 

370 €  

 55 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE en vermeil (min. 800‰) 
entièrement pavé de saphirs multicolores, 
soulignés de péridots calibrés. 
 
Usure sur la tranche.  
Doigt : 56. Larg.: 1,3 cm. Poids brut : 11,7 g. 
 

  

 56 
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BAGUE stylisée en or jaune (750‰) ajouré, serti 
d'une citrine taille fantaisie soulignée de 
diamants taille brillant.  
Doigt : 54. Poids brut : 8,4 g. 
 

 57 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "losange" en or jaune (750‰) serti de 
quatre diamants taille princesse, entourés et 
épaulés de diamants taille brillant.  
Travail français. 
Doigt : 52. Poids brut : 3,9 g. 
 

400 €  

 58 

 
 

 
 
 

 
COLLIER "draperie" en or jaune (750‰) 
composé d'une double et triple chaînes à 
maillons rectangulaires, retenant deux motifs 
volutes ajourés sertis de diamants taille brillant 
et 8/8.  
Travail français, vers 1940. 
Long.: 42,5 cm. Poids brut : 48,5 g. 
 

1730 €  

 59 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "triple joncs" en platine 
(950‰) et or jaune (750‰) ajouré, partiellement 
pavés de diamants taille brillant et 8/8. Chocs et 
traces d'oxydation. 
Travail français, vers 1940.  
Doigt : 51-52. Long. motif: 2,1 cm env. Poids 
brut : 17,8 g. 
 

1600 €  

 60 
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BAGUE "marguerite" en or jaune (750‰) orné 
d'une opale cabochon, entourée de grenats 
tsavorites et saphirs oranges taillés en poire 
alternés de diamants taille brillant. 
Poids opale (gravé à l'intérieur): 7,44 carats.  
Doigt : 53. Dim. motif: 2,5 x 2 cm. Poids brut : 
7,6 g. 
 

 61 

 
 

 
 
 

 
Importante paire de PENDANTS d'OREILLES  
en or rose (750‰) ajouré, à motifs d'anneaux 
concentriques dont quatre sertis de diamants 
taille brillant.  
Long.: 5,5 cm. Poids brut : 35,2 g. 
 

3000 €  

 62 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF "poisson" en or jaune (750‰) 
articulé et ciselé, les yeux ornés de pierres 
rouges.  
Travail français. 
Long.: 4,5 cm. Poids brut : 3,4 g. 
 

320 €  

 63 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "bandeau" en or jaune (750‰) sertie 
d'une émeraude rectangulaire taillée à degrés, 
épaulée de six diamants taille brillant.  
Doigt : 55. Poids brut : 7,2 g. 
 

350 €  

 64 
 
 

 550 €  
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Large BAGUE en or jaune (750‰) pavée de 
diamants taille brillant, soulignés de godrons.  
Doigt : 53 (boules intérieures). Poids brut : 15,2 
g. 
 

 65 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE en or jaune et or noirci 
(750‰) serti d'une calcédoine bleue cabochon, 
épaulée d'alignements de diamants blancs et 
bruns. 
Doigt : 54. Long. motif: 2,7 cm. Poids brut : 18,5 
g. 
 

2500 €  

 66 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "marguerite" en fil d'or jaune et or rose 
(750‰) serti de pierres bleues dont une au 
centre plus importante de forme ovale.  
Doigt : 60 (trace de mise à taille). Poids brut : 
11,9 g. 
 

400 €  

 67 

 
 

 
 
 

 
O.J. PERRIN 
Large BAGUE "cœurs stylisés" en or jaune 
(750‰) ajouré, serti d'une topaze bleue 
cabochon.  
Signée O.J. PERRIN Paris. 
Doigt : 53. Poids brut : 16,5 g. 
 

  

 68 
 
 

 2680 €  
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Paire de CLOUS d'OREILLES en or jaune 
(750‰) serti d'un diamant taille brillant en serti 
clos.  
Diam. : 0,9 cm. Poids brut : 3,4 g. 
 

 69 

 
 

 
 
 

 
BRACELET "tank" géométrique en or jaune et 
rose (750‰) articulé, à maille à motifs 
"pyramides" et "ponts".  
Travail français, vers 1940. 
Long.: 19,5 cm. Larg.: 2,5 cm. Poids : 116,4 g. 
 

5600 €  

 70 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE  en or jaune (750‰) ajouré, 
serti d'un quartz fumé de forme ovale.  
Doigt : 53. Poids brut : 9 g. 
 

300 €  

 71 

 
 

 
 
 

 
POMELLATO 
PENDENTIF "Capri" et sa chaînette en or jaune 
(750‰) orné d'améthystes dont une facettée de 
forme coussin.  
Signé POMELLATO, numérotée.  
Long.: 1,6 cm. Poids brut : 4,9 g. 
 

1350 €  

 72 
 
 

 
CARTIER 
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BAGUE ouverte modèle "C" en or rose (750‰) 
partiellement satiné. 
Signée CARTIER, numérotée, avec certificat.  
Doigt : 59. Poids : 8,3 g 
 

 73 

 
 

 
 
 

 
BROCHE "feuilles" en or jaune (750‰) ajouré, 
guilloché.  
Travail français, vers 1970.  
Dim. : 5,6 x 2,7 cm. Poids : 11,2 g. 
 

400 €  

 74 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE ovale en vermeil (925‰) 
serti d'une améthyste ovale, entourée de grenats 
tsavorites.  
Doigt : 56. Long. motif:  2,6 cm. Poids brut : 14,6 
g. 
 

500 €  

 75 

 
 

 
 
 

 
CARTIER 
BAGUE modèle "Nouvelle Vague" en or jaune 
(750‰).  
Signée CARTIER, datée ©1999 et numérotée.  
Dans son écrin, avec certificat. 
Doigt : 54. Poids : 15 g. 
 

750 €  

 76 
 
 

 
MELLERIO dits MELLER 

1000 €  
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BAGUE "jonc" (750‰) serti d'un alignement de 
diamants taille ancienne et deux émeraudes 
rapportées. 
Travail français.  
Poinçon de Maître du joaillier MELLERIO dit 
MELLER.  
Doigt : 57. Poids brut : 7,1 g. 
 

 77 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "sinueuse" en or jaune (750‰) serti de 
deux diamants taille ancienne, soulignés de 
diamants taille brillant et ancienne.  
Travail français, vers 1900.  
Poids approx. des diamants : 1,3 et 1,1 carats 
env. 
 Doigt : 55.  Poids brut : 9,1 g. 
 

  

 78 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "Chimère" en or jaune (750‰) sculpté et 
ajouré, centrée d'un diamant taille ancienne. 
Travail français, vers 1900.  
Doigt : 53-54. Poids brut : 10,7 g. 
 

800 €  

 79 

 
 

 
 
 

 
MONTRE de POCHE SONNERIE en or jaune 
(750‰) ciselé d'un monogramme. Cadran émail 
blanc, chiffres arabes et romains, chemin de fer, 
trotteuse à six heures. Cuvette intérieure 
anciennement gravée.  
Accidents au verre. Ne fonctionne pas. 
Vers 1900. 
Cal.: 53 mm. Poids brut : 101 g. 
 

1100 €  

 80 
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BAGUE "marquise stylisée" en or jaune (750‰) 
ajouré de volutes, serti d'une émeraude de 
COLOMBIE taillée à degrés, entourée de 
diamants taille brillant.  
La bague est accompagnée d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire GCI, 
datant du 25/5/2023 attestant la provenance de 
l'émeraude correspondant à COLOMBIE, 
imprégnation MINEURE d'huile. 
Doigt : 55. Long. motif: 2,8 cm. Poids brut : 5,5 
g. 
 

 81 

 
 

 
 
 

 
EPINGLE à CRAVATE "oiseau" en or jaune 
(750‰) ciselé, ajouré, retenant une petite perle. 
Travail français, vers 1900. 
Poids brut : 2,4 g. 
 

150 €  

 82 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "marguerite" en platine 
(950‰) et or jaune (750‰)  sertie d'une 
émeraude octogonale (jardins, égrisures), 
entourée de dix diamants taille brillant.  
Travail français.  
Doigt : 59 (anneau intérieur). Dim. motif: 2,1 x 
1,8 cm. Poids brut : 9,6 g. 
 

  

 83 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "nœuds et 
rubans" en or jaune (585‰) 14 carats et argent 
(min. 800‰) serti de deux rubis taille poire, rubis 
calibrés et diamants. 
Long.: 6,3 cm. Poids brut : 8,7 g. 
 

600 €  

 84 
 
 

 660 €  
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CHAINE GILETIERE en or jaune (750‰) à 
mailles navettes ajourées, retenant une 
BRELOQUE "main de Fatma" filigranée en 
métal, rapportée. 
Travail français. 
Long.: 37 cm. Poids : 19 g. 
 

 85 

 
 

 
 
 

 
BOUCHERON 
ALLIANCE "quatro" en or (750‰) et acier.  
Signée BOUCHERON et numérotée.  
Doigt : 57. Poids brut : 5,3 g. 
 

  

 86 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE  en or gris (750‰) ajouré, 
composée de trois  alignements de diamants 
taille brillant surmontés de diamants ronds, 
ovales et coussin, blancs, jaunes et roses. 
Doigt : 52. Poids brut : 7 g. 
 

2550 €  

 87 

 
 

 
 
 

 
Large BRACELET "manchette" rigide ouvrant en 
or jaune (750‰) ciselé de volutes et fleurettes, 
orné de demi-perles. 
Travail français, vers 1900. 
Long.: 17,5 cm. Larg.: 2 cm. Poids brut : 28,9 g. 
 

1020 €  

 88 
 
 

 580 €  
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MONTRE de POCHE "savonnette" en or jaune 
(750‰) ciselé, orné d'émail noir (manques), serti 
de diamants taillés en rose, carrure godronnée. 
Cadran argenté et doré à motifs de volutes, 
chiffres arabes et romains, trotteuse à six heures 
(manque le verre).  
Cuvette intérieure formant cadre (sans verre).  
Numérotée. Chocs et manques.  
XIXème siècle. 
Cal.: 38 mm. Poids brut : 48,2 g. 
 

 89 

 
 

 
 
 

 
MONTRE de POCHE en or rose (750‰) 
guilloché, ciselé de volutes et fleurs. Cadran 
émail blanc, double minuterie chiffres arabes et 
romains, trotteuse à six heures. Usures. 
Travail français, vers 1900. 
Cal.: 45 mm. Poids brut : 66,6 g. 
 

720 €  

 90 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE en or jaune (750‰) serti de 
quatre diamants taille brillant, deux saphirs, deux 
rubis et une émeraude ovales. Egrisures.  
Doigt : 59. Poids brut : 5,5 g. 
 

350 €  

 91 

 
 

 
 
 

 
ÉTUI à CIGARETTES en argent (935‰) 
guilloché et gravé figurant la carte d'Europe, les 
capitales serties de pierres cabochons de 
couleur bleue, verte et rouge. Ouvrant à 
charnières, intérieur vermeillé. 
Manque une pierre. Légers chocs. 
Dim.: 11 x 8 x 0,9 cm. Poids brut : 197,1 g. 
 

170 €  

 92 
 
 

 
O.J. PERRIN  

  



 

 
 

Page 24 de 70 

 
 
 

BRACELET MONTRE  en acier. Lunette 
partiellement dorée et godronnée. Cadran doré 
satiné, chiffres romains. Mouvement à quartz. 
Bracelet satin noir (état neuf). Fermoir coulissant 
dissimulé dans le boîtier. 
Cadran, boîtier, bracelet signés O.J. PERRIN, 
numérotée.  
Cal.: 22 x 27 mm. Long.: 14,5 cm. 
 

 93 

 
 

 
 
 

 
FRED 
BRACELET "Force 10" en or jaune (750‰) et fil 
d'acier torsadé. 
Signé FRED, Force 10. 
Long.: 17,5 cm. Poids brut : 11,5 g. 
 

900 €  

 94 

 
 

 
 
 

 
HERMES  
BRACELET MONTRE "Clipper" en acier et métal 
doré. Cadran blanc, chiffres arabes, guichet 
dateur à trois heures. Mouvement à quartz. 
Bracelet  à maillons "H". Usures à la dorure au 
dos du bracelet. 
Cadran, boîtier, bracelet signés HERMES, 
numérotée.  
Cal.: 34 mm.  Long.: 17 cm. 
 

700 €  

 95 

 
 

 
 
 

 
CARTIER 
BRACELET MONTRE ronde, modèle "Pasha" 
en acier. Cadran blanc, index bâtonnets dorés, 
chiffres arabes, chemin de fer, double guichet 
dateur six heures. Mouvement automatique. 
Bracelet articulé acier, boucle déployante. 
Deux maillons supplémentaires.  
Signée CARTIER et numérotée. Dans son écrin. 
Cal.: 35 mm. Long.: 16,5 cm. 
 

1500 €  

 96 
 
 

 
CARTIER 

9000 €  
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BRACELET MONTRE ronde, modèle "Pasha" 
en or jaune (750‰). Cadran blanc, index 
pastilles et chiffres arabes, chemin de fer, 
guichet dateur quatre heures trente. Mouvement 
automatique. Bracelet articulé or, boucle 
déployante. 
Boîtier signé Pasha de CARTIER et numérotée.  
Cal.: 35 mm. Long.: 16,5 cm. Poids brut : 137,8 
g. 
 

 97 

 
 

 
 
 

 
MUST de CARTIER 
BRACELET MONTRE ronde de dame, modèle 
"21" en acier. Lunette graduée, chiffres romains 
dorés, cadran crème, aiguilles en acier bleuis. 
Mouvement à quartz. Bracelet cuir bleu, boucle 
déployante acier. Rayures. 
Cadran, boîtier, et boucle signés MUST de 
CARTIER, numérotée. 
Cal. : 28 mm. 
 

550 €  

 98 

 
 

 
 
 

 
MUST de CARTIER 
BRACELET MONTRE ronde de dame en acier, 
modèle "21". Lunette graduée, chiffres romains 
dorés, cadran crème, aiguilles en acier bleuis. 
Mouvement à quartz. Bracelet acier et métal 
doré, boucle déployante  acier.  
Cadran et boucle signés Must de CARTIER, 
numérotée.  
Cal. : 28 mm. Long.: 17,5 cm. 
 

650 €  

 99 

 
 

 
 
 

 
CARTIER 
BRACELET MONTRE carrée modèle 
"Panthère", en or jaune (750‰) et acier. Lunette 
cloutée, cadran crème, chiffres romains, chemin 
de fer, guichet dateur à cinq heures. Mouvement 
à quartz. Bracelet articulé or et acier, boucle 
déployante.  
Signée CARTIER et numérotée.  
Boîte, papier et un maillon supplémentaire.  
Cal.: 26 mm. Long.: 16 cm. Poids brut : 66,6 g. 
 

2820 €  

 100 
 
 

 500 €  
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BAGUE « stylisée » en or gris (750 millièmes) 
ajouré, serti d’une topaze bleue (« London blue 
») et d’une améthyste facettée, d’un petit saphir 
rose, soulignés de diamants taille brillant.  
Doigt : 53-54. Poids brut : 5,2 g. 
 

 101 

 
 

 
 
 

 
VAN CLEEF & ARPELS 
Fine ALLIANCE en or gris (750‰) godronné. 
Signée V.C.A. et numérotée. 
Doigt : 50. Poids : 2,2 g. 
 

320 €  

 102 

 
 

 
 
 

 
ALLIANCE en or gris (750‰) serti de 23 
diamants taille brillant.  
Poids des diamants: 1,7 carat env. 
Doigt : 54-55. Poids brut : 3,1 g. 
 

  

 103 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d'une topaze 
bleue rectangulaire taillée à degrés, épaulée de 
six diamants taille baguette.  
Poids de la topaze: 4 carats env. 
Doigt : 54. Poids brut : 4,8 g. 
 

  

 104 
 
 

   



 

 
 

Page 27 de 70 

 
 
 

BAGUE "enroulements" en or jaune (750‰) 
ornée d'une émeraude ovale en serti clos, 
épaulée d'alignements de diamants taille brillant 
et baguette. 
Doigt : 51. Poids brut : 9,1 g. 
 

 105 

 
 

 
 
 

 
Belle BAGUE "jonc" en or gris (750‰) pavé de 
diamants taille brillant. 
Doigt : 54. Poids brut : 10,2 g. 
 

  

 106 

 
 

 
 
 

 
Deux BRACELETS rigides ovales en or jaune 
(750‰) dont un jonc.  
Long.: 20 et 21 cm. Poids total : 68,5 g. 
 

2450 €  

 107 

 
 

 
 
 

 
Paire de BRACELETS "joncs" rigides  tubulaires 
en or jaune (750‰). 
Long.: 19,5 cm. Poids total : 39,1 g. 
 

1500 €  

 108 
 
 

 2950 €  
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BRACELET MONTRE "ruban" en or jaune 
(750‰) mat et poli, souple. La montre carrée 
dissimulée sous un couvercle à charnières, en 
suite. Mouvement mécanique (manque 
remontoir).  
Travail français, vers 1960.  
Long. : 18 cm. Larg. : 2,3 cm. Poids brut : 86,8 g. 
 

 109 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d’un saphir 
orange de forme ovale pesant 3,76 carats, dans 
un double entourage de diamants taille brillant.   
Doigt : 53. Poids brut : 7,7 g.  
La bague est accompagnée d’un rapport 
d’analyse gemmologique du laboratoire GFCO 
datant du 24/12/2020 attestant sa couleur « 
VIVID YELLOWISH-ORANGE », sa provenance 
Sri Lanka, chauffé. 
 

  

 110 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "cœur toi & moi" en or jaune (585‰) 14 
carats, serti d’un saphir et une émeraude de 
forme cœur, entourés de diamants taille 8/8.   
Doigt : 54-55. Poids brut : 3,3 g. 
 

  

 111 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF et sa CHAINETTE  en platine (min. 
800‰) et or jaune (750‰) orné d'une opale 
noire d'AUSTRALIE et serti de six diamants taille 
brillant.  
Long.: 4,4 cm. Poids brut : 22,8 g.   
Le pendentif est accompagné d’un rapport 
d’analyse gemmologique du laboratoire GFCO 
datant du 4/4/2023 attestant l'opale naturelle, 
provenant d'AUSTRALIE. 
 

  

 112 
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BAGUE en or jaune (750‰) ajouré, serti d'une 
émeraude ovale,  entourée et épaulée de 
diamants taille brillant.  
Poids de l'émeraude: 3,7 carats env. 
Doigt : 53. Poids brut : 7,4 g. 
 

 113 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF "goutte" en or gris (750‰) serti de 
deux diamants taille brillant retenant une 
rubellite (tourmaline rose) taillée en poire. 
Long.: 2 cm. Poids brut : 2,8 g. 
 

450 €  

 114 

 
 

 
 
 

 
BRACELET en or jaune (750‰) à maillons 
navettes, ajouré à motifs de volutes et 
palmettes.  
Travail français, vers 1900.  
Long.: 18,5 cm. Poids : 15,1 g. 
 

550 €  

 115 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE en vermeil et argent noirci 
(min. 800‰) à motifs entrelacés pavés de 
saphirs.  
Doigt : 54-55. Poids brut : 11,2 g. 
 

320 €  

 116 
 
 

 1600 €  
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COLLIER de CHIEN anciennement BRACELET 
composé d'une chaînette retenant des éléments 
en or jaune (750‰) ciselé, orné d'émail bleu 
translucide guilloché et cinq rangs de perles 
probablement fines (non testées). 
Travail français, XIXème siècle, transformation. 
Long.: 42 cm. Larg.: 2,3 cm. Poids brut : 33,2 g. 
 

 117 

 
 

 
 
 

 
BRACELET "manchette" rigide ouvrant en or 
jaune (750‰) à motifs de rubans, ciselé de 
motifs roses et orné d'un alignement de demi 
perles.  
Travail français, XIXème siècle.  
Long.: 18 cm. Larg.: 2,1 cm. Poids brut : 41,6 g. 
 

  

 118 

 
 

 
 
 

 
MONTRE de POCHE  SONNERIE en or rose 
(750‰) anciennement guilloché. Carrure 
finement guillochée. Cadran émail blanc (légers 
fêles), chiffres romains, chemin de fer, aiguilles 
'Bréguet'.  
Porte une signature BREGUET et FILS à Paris 
apocryphe sur la cuvette intérieure en métal, 
numérotée.  
Cal. : 54 mm Poids brut : 95 g. 
 

800 €  

 119 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "jonc plat" en or rose (750‰) serti d'un 
diamant taillé en rose.  
Doigt : 48 (mise à taille). Poids brut : 5,6 g. 
 

315 €  

 120 
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BROCHE "volutes et rubans" en or jaune 
(750‰) ajouré, ciselé, serti d'un alignement de 
grenats ronds. Chocs.  
Travail français, XIXème siècle.  
Dim. : 5 x 4,7 cm. Poids brut : 9,7 g. 
 

 121 

 
 

 
 
 

 
BROCHE circulaire en or jaune (750‰) ciselé, 
pointillé, orné d'un camée coquille "profil de 
femme" (fêles). 
Travail français, vers 1900. 
Dim.: 3,6 x 3,6 cm. Poids brut : 5,9 g. 
 

80 €  

 122 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLOUS d'OREILLES en or gris (750‰) 
serti de deux diamants taille ancienne 
(égrisures).  
Poids total approx. des diamants : 3,7 carats 
Poids brut : 4 g. 
 

  

 123 

 
 

 
 
 

 
EPINGLE à NOURRICE en or jaune (750‰) 
surmontée d'une "libellule" en or jaune (750‰) 
et argent (min. 800‰) finement ajourées, serti 
de diamants taillés en rose (manques) et rubis, 
dont un plus important au centre. Motif "libellule" 
amovible.  
Vers 1900.  
Long.: 4,8 cm. Dim. libellule : 5 x 4,5 cm. Poids 
brut : 12,5 g. 
 

1800 €  

 124 
 
 

 400 €  
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COLLIER en or jaune (750‰) ajouré et filigrané, 
à motifs de volutes et flèches. 
Travail français, vers 1900. 
long.: 42,5 cm. Poids total : 10,8 g. 
 

 125 

 
 

 
 
 

 
COLLIER en or jaune (750‰) ajouré et filigrané 
à motifs de volutes. Chocs. 
Travail français, vers 1900. 
long.: 50 cm. Poids total : 6,5 g. 
 

350 €  

 126 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF géométrique articulé et sa 
CHAINETTE en or gris (750‰) serti de trois 
diamants taille princesse. 
Poids approx. total des diamants: 2,4 carats. 
Long.: 3,2 cm. Poids brut : 10,6 g. 
 

  

 127 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "fleur" juponnée en platine (950‰) et or 
gris (750‰) godronné, serti d'un diamant taille 
brillant, entouré de taille 8/8.  
Travail français, vers 1960-70. 
Doigt : 52. Poids brut : 7,8 g. 
 

500 €  

 128 
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Importante BAGUE "chevalière" géométrique en 
or gris (750‰) centrée d'un diamant taille brillant 
en serti clos, épaulé de diamants taille navette et 
brillant.  
Travail français.  
Doigt : 53. Dim. motif : 2,4 x1,3 cm.  
Poids brut : 22,9 g. 
 

 129 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en platine ( 900‰) orné d'une opale 
épaulée de dix diamants taille brillant, en chute.  
Poids de l'opale: 6,54 carats (gravé à l'intérieur 
du corps de la bague). 
Doigt : 55. Poids brut : 13,7 g. 
 

  

 130 

 
 

 
 
 

 
BROCHE géométrique en platine (950‰) et or 
gris (750‰) ajouré, serti de trois diamants taille 
ancienne et diamants taillés en rose.  
Travail français, vers 1930. Epoque ART DECO. 
Dim.: 5,2 x 1,5 cm. Poids brut : 10,6 g. 
 

550 €  

 131 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "enroulements" ouverte en or gris 
(750‰) serti d'alignements de diamants taille 
brillant et saphirs calibrés. 
Doigt : 54-55. Poids brut : 5,4 g. 
 

  

 132 
 
 

 2100 €  
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BAGUE "rouleaux" en or jaune et or gris (750‰) 
serti de diamants taille baguette et deux taille 
brillant.  
Poids total des diamants: 2,3 carats env. 
Doigt : 55. Poids brut : 10,4 g. 
 

 133 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en platine (900‰) serti d'une tourmaline 
verte de forme coussin, épaulée de seize 
diamants taille émeraude.  
Doigt : 50. Poids brut : 12,4 g. 
 

  

 134 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF - MONTRE de REVERS piriforme 
et sa CHAINETTE en argent (min. 800‰) 
partiellement orné d'émail guilloché vert et jaune 
translucide, soulignée d'hématites et une pierre 
verte cabochon. Cadran crème (fêles), chiffres 
arabes noirs et un rouge.  
Manques, chocs et usures. 
Dim.: 4 x 2,3 cm. Poids brut total : 32 g. 
 

80 €  

 135 

 
 

 
 
 

 
ALLIANCE en platine (950‰) serti de vingt 
diamants taille ancienne.  
Travail français. Poinçon du Maître du joaillier 
SANCHEZ.  
Doigt : 50. Poids brut : 5,3 g. 
 

500 €  

 136 
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Importante BROCHE plaque géométrique, en 
platine (min. 800‰) et or gris (750‰) ajouré, 
serti de diamants dont un au centre plus 
important. Manque deux diamants. 
Chaînette de sécurité. 
Vers 1930, époque ART DECO. 
Poids brut : 20,9 g. 
 

 137 

 
 

 
 
 

 
BAGUE de forme "tonneau" en platine (min. 
800‰) et or gris (750‰) finement  ajouré, serti 
de diamants taille brillant, dont un au centre plus 
important et deux alignements de saphirs 
calibrés (un choc).  
Doigt : 53. Dim.  motif : 1,6 x 1, 3 cm. Poids brut 
: 3,4 g. 
 

480 €  

 138 

 
 

 
 
 

 
PATEK PHILIPPE 
MONTRE DE POCHE en argent (min. 875‰). 
Cadran ocre, chiffres arabes, chemin de fer et 
trotteuse à six heures.  
Travail Suisse, 1882-1934. 
Cadran, boîtier et mouvement signés PATEK 
PHILIPPE & Cie. Dans son écrin. 
Cal.: 51 mm. Poids brut : 111,1 g. 
 

1550 €  

 139 

 
 

 
 
 

 
BRACELET MONTRE de dame rectangulaire en 
platine (950‰) ajourée et articulée, à motifs 
géométriques, serti de diamants taille 8/8. 
Bracelet double cordon noir, fermoir en métal.  
Travail français, vers 1930. Epoque ART DECO.  
Long.: 14 cm (court). Poids brut : 16,3 g. 
 

300 €  

 140 
 
 

 
ROLEX 

4600 €  
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BRACELET MONTRE ronde modèle "Oyster 
Perpetual" en acier. Lunette lisse, cadran silver, 
index bâtonnets blancs. Mouvement 
automatique. Bracelet "Oyster", boucle 
déployante. Maillon supplémentaire. 
Boîte, papiers.  
Cal. : 36 mm. Long.: 17-17,5 cm. 
 

 141 

 
 

 
 
 

 
CHAUMET 
BRACELET MONTRE rectangulaire  de dame 
modèle "Khesis" en acier. Cadran noir serti de 
diamants taille 8/8. Mouvement à quartz. 
Bracelet en acier et céramique noire, boucle 
déployante. 
Cadran, boîtier et bracelet signés CHAUMET, 
numérotée. 
Papier, écrin et accompagnée de maillons 
supplémentaire. 
Cal.: 13,5 x 15 cm. Long.: 15 cm env. (raccourci) 
 

1150 €  

 142 

 
 

 
 
 

 
CARTIER 
BRACELET MONTRE octogonale en acier, 
modèle "Santos".  Lunette et bracelet à vis. 
Cadran uni silver foncé, guichet dateur à trois 
heures. Mouvement automatique. Bracelet en 
acier, boucle déployante.  
Signée CARTIER et numérotée.  
Cal.: 28 mm. Long.: 16,8 cm env. 
 

2000 €  

 143 

 
 

 
 
 

 
ROLEX 
BRACELET MONTRE ronde modèle "Air King" 
en acier. Lunette guillochée, cadran noir, index 
bâtonnets appliqués. Mouvement automatique. 
Bracelet "Oyster", boucle déployante.  
Papier datant de 1999.  
Cal. : 34 mm. Long.: 17 cm. 
 

4500 €  

 144 
 
 

 
UTI 

600 €  
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BRACELET MONTRE ronde de dame. Lunette, 
attaches "volutes" et bracelet partiellement serti 
de diamant 8/8. Cadran silver. Mouvement 
mécanique. Bracelet double chaîne tubulaire en 
or gris (750‰). Boîtier en palladium. Chaînette 
de sécurité en or.  
Travail français, vers 1950. 
Cadran et mouvement signés UTI, boîtier et 
mouvement numérotés. 
Cal.: 15 mm. Long.: 16,5 et 17 cm. Poids brut : 
20,1 g. 
 

 145 

 
 

 
 
 

 
CHOPARD 
BRACELET MONTRE ronde en or gris (750‰). 
Cadran gris, index bâtonnets appliqués. 
Mouvement automatique mini-rotor. Bracelet 
souple en or gris.  
Vers 1975.  
Cadran, mouvement et boîtier signés 
CHOPARD, Genève. Bracelet  siglé. 
Cal.: 33 mm. Long. : 17,9 cm. Poids brut : 74,7 
g. 
 

  

 146 

 
 

 
 
 

 
BOUTONS de MANCHETTE de forme coussin 
en or jaune et or gris (750‰) orné de plaques 
d'onyx et serti de diamants taillés en rose 
(manque un diamant). 
Travail français, vers 1910-20. Epoque ART 
DECO. 
Poids brut : 8,9 g. 
 

  

 147 

 
 

 
 
 

 
CHAUMET  
COLLIER "anneau" en or gris (750‰) composé 
d'un cordon noir retenant un motif et trois 
coulants sertis d'alignements de diamants taille 
brillant.  
Signé CHAUMET Paris, numéroté. 
Long. motif : 3,2 g. Poids brut : 26,2 g. 
 

  

 148 
 
 

 
Christian DIOR  

2200 €  
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Large BAGUE en or gris (750‰) orné d'une 
perle de culture de couleur grise de TAHITI, 
entourée de diamants taille brillant.  
Signée DIOR, siglée CD et numérotée.  
Diam. de la perle : 11,6 mm.  
Doigt : 52. Larg.: 1,1 à  1,6 cm. poids brut : 24,6 
g. 
 

 149 

 
 

 
 
 

 
BAGUE rectangulaire en or jaune (750‰) serti 
d'une émeraude ovale (égrisures), entourée de 
diamants taille brillant.  
Doigt : 56. Poids brut : 4,8 g. 
 

400 €  

 150 

 
 

 
 
 

 
BREITLING  
BRACELET MONTRE chronographe, deux 
compteurs, ronde, modèle « Pizza - Navitimer » 
en acier. Lunette tournante bidirectionnelle, 
crantée, noircie. Cadran noir et argent, chiffres 
arabes, guichet dateur à six heures. Mouvement 
automatique. Bracelet cuir. Remontoir à gauche.  
Signée BREITLING et numérotée. 
Cal. : 47 mm. 
 

  

 151 

 
 

 
 
 

 
BULOVA 
BRACELET MONTRE en acier. Cadran bi-tons 
silver, index rouges et cubes, guichet jour/date à 
trois heures. Mouvement automatique. Bracelet 
acier (légèrement détendu), boucle déployante. 
Légères usures. 
Signée BULOVA. Vers 1970.  
Cal.: 37 mm. 
 

200 €  

 152 
 
 

 
IWC Schaffhausen 
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BRACELET MONTRE ronde, modèle "Portofino" 
en acier. Cadran noir aux reflets bleus, chiffres 
romains, phase de lune, trotteuse à six heures. 
Mouvement mécanique, fond squelette. Bracelet 
cuir.  
Cadran, boîtier, mouvement et bracelet signés 
IWC, numérotée.  
Cal.: 46 mm. 
 

 153 

 
 

 
 
 

 
CHRONOGRAPHE SUISSE 
BRACELET MONTRE ronde chronographe, 
deux compteurs en or rose (750‰). Cadran 
crème, chiffres arabes. Cuvette intérieure en 
métal. Mouvement mécanique. Bracelet cuir. 
Chocs et usures. 
Signée CHRONOGRAPHE SUISSE.  
Cal.: 37 mm. Poids brut : 47,5 g. 
 

290 €  

 154 

 
 

 
 
 

 
BULGARI 
BRACELET MONTRE ronde en acier "BB 
38SL". Lunette gravée. Cadran noir, index 
bâtonnets. Mouvement automatique. Bracelet 
cuir noir, boucle ardillon. 
Cadran, boîtier, bracelet et boucle signés 
BULGARI, numérotée. 
Cal.: 38 mm. 
 

  

 155 

 
 

 
 
 

 
BULGARI 
BRACELET MONTRE ronde en acier "BB 
30SLD". Lunette gravée. Cadran noir, chiffres 
arabes, index bâtonnets, guichet dateur à trois 
heures. Mouvement à quartz. Bracelet  cuir noir.  
Cadran, boîtier et bracelet signés BULGARI, 
numérotée. 
Cal.: 30 mm. 
 

800 €  

 156 
 
 

 
TECHNOMARINE 

400 €  
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BRACELET MONTRE chronographe, ronde, en 
acier. Lunette tournante et cadran pavés de 
diamants, trois compteurs nacre blanche, 
guichet dateur à quatre heures. Mouvement 
automatique. Bracelet acier, boucle déployante.  
Cal.: 39 mm. Long. : 16 cm (raccourci). 
 

 157 

 
 

 
 
 

 
HERMES - JAEGER LECOULTRE 
MONTRE - REVEIL DE VOYAGE rectangulaire 
en métal doré, dans son coffret escamotable en 
cuir rouge. Cadran guilloché, index bâtonnets. 
Mouvement mécanique. 
Signée HERMES et JAEGER LECOULTRE. 
Nombreuses usures.  
Cal : 61 x 55 mm. 
 

100 €  

 158 

 
 

 
 
 

 
OMEGA 
BRACELET MONTRE rectangulaire de dame en 
or jaune (750‰). Cadran crème (taches), index 
bâtonnets. Mouvement mécanique. Bracelet 
souple en or finement ciselé (légèrement 
déformé). 
Travail français, vers 1970. 
Cadran, boîtier, mouvement et bracelet signés 
OMEGA, numérotée.  
Cal.: 40 mm. Long.: 16,5 à 17 cm. Poids brut : 
42,4 g. 
 

1350 €  

 159 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "marguerite" en platine (950‰) et or gris 
(750‰) serti d'un saphir foncé ovale, entouré de 
douze diamants taille brillant.  
Travail français, vers 1970.  
Doigt : 56 (boule intérieure). Poids brut : 5 g. 
 

300 €  

 160 
 
 

 300 €  
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Important BRACELET manchette en argent 
(min. 800‰) articulé, ajouré, orné de 23 perles 
de culture grises d'eau douce, de forme bouton 
alternées de 22 topazes bleues . Fermoir 
"barrette" serti de topazes bleues.  
Diam. des perles : 11,3 - 11,6 mm env. 
Long.: 17,6 cm. Larg.: 3 cm. Poids brut : 69,5 g. 
 

 161 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE jonc en or gris (750‰) serti de 
diamants taille brillant dont un, au centre, plus 
important en serti clos. 
Doigt : 54. Poids brut : 11,5 g. 
 

  

 162 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "créoles" en 
or jaune (750‰) serti d'alignements de diamants 
taille brillant et saphirs calibrés, en chute, 
alternés.  
Long.: 3 cm. Poids brut : 11,6 g. 
 

  

 163 

 
 

 
 
 

 
CHANEL 
Paire de CLIPS d'OREILLES modèle "Coco" en 
or gris (750‰) serti d'améthystes (chocs) de 
forme coussin, tourmalines roses et tanzanites 
suifées. 
Signée CHANEL et numérotée.  
Long.: 2,1 cm. Larg.: 1,4 cm. Poids brut : 23,5 g. 
 

4000 €  

 164 
 
 

 2400 €  
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BRACELET en or jaune (750‰) serti d'un 
alignement de saphirs calibrés, alternés de six 
diamants taille princesse.  
Manque à un emmaillement. 
Long.: 18 cm. Poids brut : 9,8 g. 
 

 165 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "marquise" en or gris (750‰) serti d'un 
diamant taille navette pesant 1,00 carat, entouré 
et épaulé de diamants taille brillant et deux 
diamants  troïdias.  
Doigt : 54. Poids brut : 5,5 g.  
Le diamant central est accompagné d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire GIA 
datant du 11/5/2021, attestant son poids 1,00 
carat, couleur G, pureté Si1, sans fluorescence. 
 

  

 166 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d'un aigue-
marine de forme ovale, épaulée de six diamants 
taille baguette.  
Doigt : 52-53. Poids brut : 6,5 g. 
 

  

 167 

 
 

 
 
 

 
BAGUE ovale en platine (min. 800‰) et or jaune 
(750‰) serti d'une pierre rose d'imitation et 
diamants taillés en rose (chocs, manques deux 
diamants). 
Début du XXe siècle. 
Doigt : 57. Poids brut : 3,1 g. 
 

210 €  

 168 
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BAGUE en or gris (750‰) serti d'un saphir de 
CEYLAN taille coussin, pesant 3,43 carats, de 
forme coussin, épaulé de six diamants taille 
brillant.  
Doigt : 52. Poids brut : 3,6 g. 
Le saphir est accompagné d’un rapport 
d’analyse gemmologique du laboratoire GCI 
datant du 13/6/2022 attestant son poids 3,43 
carats, provenance SRI LANKA, chauffé. 
 

 169 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "gouttes" en 
or gris (750‰) serti de diamants taille 8/8, orné 
de turquoises  et émail noir (égrisures).  
Long.: 6,7 cm. Poids brut : 16,9 g. 
 

1350 €  

 170 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) orné d'une opale 
cabochon, entourée de rubis ronds et diamants 
taille brillant, épaulée de deux tanzanites troïdias 
et diamants. 
Doigt : 53. Poids brut : 6,9 g. 
 

  

 171 

 
 

 
 
 

 
MONTRE de POCHE en or jaune (750‰) ciselé 
et guilloché à motifs rayonnants, volutes et 
fleurs. Cadran émail blanc, chiffres arabes noirs 
et rouges, chemin de fer, trotteuse à six heures. 
Travail français.  
Cal.: 50 cm. Poids brut : 83,5 g. 
 

940 €  

 172 
 
 

 1400 €  
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BRACELET articulé en or jaune (750‰) ajouré, 
serti d'alignements de diamants taille brillant. 
Long.: 19 cm. Poids brut : 33 g 
 

 173 

 
 

 
 
 

 
Paire de BOUCLES d'OREILLES "gouttes" en or 
gris (750‰) chacune sertie de deux émeraudes 
taille poire (légères égrisures), entourées de 
diamants taille brillant.  
Long. : 2,4 cm. Poids brut : 4,7 g. 
 

  

 174 

 
 

 
 
 

 
BAGUE carrée en vermeil (min. 800‰) pavé de 
saphirs verts. 
Doigt : 55. Larg.: 1,1 cm. Poids brut : 11,7 g. 
 

350 €  

 175 

 
 

 
 
 

 
COLLIER plat souple en or jaune (750‰) 
partiellement ciselé et bordé de tresse. Légers 
chocs. 
Travail français.  
Long.: 44 cm. Larg.: 0,8 cm. Poids : 55,1 g. 
 

1950 €  

 176 
 
 

 500 €  
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Importante BAGUE « fleur » en vermeil et argent 
noirci (925‰) serti d’une prasiolite ovale, 
entourée et épaulée de prasiolites et saphirs 
calibrés et ronds.  
Doigt : 54. Poids brut : 12,8 g. 
 

 177 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "jonc" en or jaune (750‰) 
godronné, serti d'une citrine cabochon, 
soulignée de diamants taille brillant.  
Doigt : 53. Poids brut : 15 g. 
 

450 €  

 178 

 
 

 
 
 

 
BAGUE géométrique en or jaune (750‰) ajouré, 
serti de deux émeraudes carrées taillées à 
degrés et diamants taille brillant.  
Doigt : 53. Long.: 2,2 cm. Poids brut : 4,6 g. 
 

  

 179 

 
 

 
 
 

 
COLLIER en or jaune (750‰) à maillons 
oblongs.  
Travail français. 
Long.: 61 cm. Poids : 37 g. 
 

1350 €  

 180 
 
 

 250 €  
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COLLIER composé d'une chaînette en or jaune 
(750‰) alterné de seize turquoises. Usures.  
Travail français.  
Long. : 60 cm. Poids brut : 16,8 g. 
 

 181 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "jonc" en or jaune (750‰) serti d'une 
émeraude cabochon (très légères égrisures) de 
forme ovale, entourée d'un pavage de diamants 
taille brillant.  
Travail français.  
Doigt : 55. Poids brut : 5,7 g. 
 

600 €  

 182 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or jaune (750‰) ajouré, serti d'une 
citrine ovale, épaulée de six saphirs ronds.  
Doigt : 53. Poids brut : 5,1 g. 
 

  

 183 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d'un péridot de 
forme ovale, épaulé de douze diamants taille 
baguette et brillant.  
Poids du péridot: 6 carats env. 
Doigt : 52. Poids brut : 4,2 g. 
 

1450 €  

 184 
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BAGUE "goutte" en vermeil et argent noirci 
(925‰) pavé de saphirs multicolores.  
Doigt : 53. Poids brut : 6,2 g. 
 

 185 

 
 

 
 
 

 
COLLIER composé de trois rangs de perles de 
culture de couleur crème, en chute. Fermoir 
"trois fleurs" en or gris (750‰) amati et ajouré, 
serti de citrines, tourmalines roses et péridots.  
Diam. des perles : 6,5 à 9,1 mm env. 
Long.: 45 cm. Poids brut : 103,9 g. 
 

380 €  

 186 

 
 

 
 
 

 
Deux PENDENTIFS en or rose et jaune (750‰): 
- "barrette" orné de diamants taillés en rose et 
pierres rouges en serti étoilé. Vers 1940.  
Long.: 4,5 cm.  Poids brut: 2,3 g. 
- médaille religieuse monogrammée et datée 
1923 ornée d'émail polychrome translucide 
plique-à-jour (chocs et manques). Travail 
français, vers 1920. 
Long.: 3,1 cm. Poids brut total : 7,7 g. 
 

415 €  

 187 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES circulaires en 
or gris (750‰) ajouré, serti de diamants taille 
brillant, retenant en pampilles des saphirs bleus, 
jaunes, roses et verts, taillés en briolette. 
Poids approx. total des saphirs: 13 carats. 
Long.: 6,2 cm. Poids brut : 13,1 g. 
 

  

 188 
 
 

 1330 €  
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SAUTOIR en or rose (750‰) filigrané à maillons 
de forme navette.  
Travail français.  
Long. : 80 cm. Poids : 37,4 g. 
 

 189 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d'un rubis de 
forme coussin, pesant 3,01 carats NON 
CHAUFFE, épaulé de douze diamants taille 
brillant.  
Doigt : 51. Poids brut : 3,6 g.  
Le rubis est accompagné d’un rapport d’analyse 
gemmologique du laboratoire GCI datant du 
21/4/2023 attestant son poids 3,01 carats, sa 
couleur « Pinkish Red », NON CHAUFFE. 
 

  

 190 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "deux fleurettes" en or gris (750‰) serti 
de diamants taille brillant et baguette.  
Doigt : 56.  Larg. motif: 2 cm. Poids brut : 2,9 g. 
 

  

 191 

 
 

 
 
 

 
Important COLLIER en or jaune (750‰) ciselé, 
ajouré et godronné, composé de perles de 
topazes bleues et incolores facettées alternées 
de perles d'or de forme ogive, en chute. 
Chaînette de sécurité.  
Dans un étui du joaillier GALATIS.  
Long.: 46 cm. Larg.: 0,8 à 1,5 cm. Poids brut : 
87,3 g. 
 

2000 €  

 192 
 
 

 450 €  
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Deux BAGUES joncs en or jaune (750‰).  L'une 
sertie de trois diamants taille brillant, l'autre d'un 
rubis (petites égrisures).  
Doigt : 51 et 61. Poids brut total : 12,9 g. 
 

 193 

 
 

 
 
 

 
BAGUE « jonc » en or jaune et or gris (750‰) 
serti d’un alignement de petits diamants taille 
brillant et onyx.  
Doigt : 53. Poids brut : 8,3 g. 
 

610 €  

 194 

 
 

 
 
 

 
LALAOUNIS 
Paire de CLIPS d'OREILLES circulaires en or 
jaune (750‰) orné d'une sodalite cabochon.  
Poinçon de Maître du joaillier grec Ilias 
LALAOUNIS. 
Diam.: 2,5 cm. Poids brut : 21,8 g. 
 

  

 195 

 
 

 
 
 

 
BRACELET manchette à "effet optique" en or 
jaune (750‰), à maillons géométriques répétés.  
Long. : 19 cm. Larg. : 2,2 cm.  Poids : 53,5 g. 
 

2000 €  

 196 
 
 

 
BOUCHERON 
BAGUE "Trouble" en or gris (750‰) figurant 
deux serpents mordant dans une sphère 
flanquée de diamants taille brillant, les yeux 
sertis de rubis.  
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Signée BOUCHERON et numérotée.  
Doigt : 55. Poids brut : 15 g. 
 

 197 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "plaque rectangulaire" en or gris (750‰) 
finement ajouré, serti d'une émeraude taillée en 
pain de sucre (égrisures), et diamants taille 
brillant et deux baguettes.  
Doigt : 54. Dim. : 2 x 1,4 cm. Poids brut : 7,9 g. 
 

  

 198 

 
 

 
 
 

 
DIAMANT taille brillant pesant 1,60 carat. 
Chocs. 
Le diamant est accompagné d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire CGL 
datant du 11/10/2023 attestant son poids de 
1,60 carat, sa couleur L, sa pureté Si1, sans 
fluorescence. 
 

2000 €  

 199 

 
 

 
 
 

 
DIAMANT taille brillant pesant 0,89 carat. 
 

650 €  

 200 
 
 

 1500 €  
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BAGUE "solitaire" en or gris (750‰) serti d'un 
diamant taille brillant pesant 0,96 carat.  
Doigt : 49. Poids : 3,4 g.  
Le diamant est accompagné d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire CGL 
datant du 11/10/2023 attestant son poids 0,96 
carat, couleur E, pureté VS1, sans fluorescence. 
 

 201 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES en or gris 
(750‰) serti chacun d'une émeraude, un rubis et 
un saphir piriforme, entourés de diamants taille 
brillant.  
Long.: 3,7 cm. Poids brut : 7,1 g. 
 

  

 202 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "entrelacs" en or gris (750‰) ajouré, 
serti d'un rubis ovale pesant 2,61 carats, NON 
CHAUFFE, entouré de vingt diamants taille 
brillant.  
Doigt : 51. Poids brut : 7,2 g. 
Le rubis est accompagné d’un rapport d’analyse 
gemmologique du laboratoire GGT datant du 
17/2/2017, attestant son poids 2,61 carats, 
couleur « Pinkish Red », NON CHAUFFE. 
 

  

 203 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF "goutte" et sa CHAINETTE en or 
gris (750‰) serti d'une émeraude taillée en 
poire, entourée de diamants taille brillant, poire 
et navette.  
Long. : 40,5 à 45,5 cm. Poids brut : 2,2 g. 
 

  

 204 
 
 

 4000 €  
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BRACELET et BROCHE en or gris (750‰) 
ajouré de volutes, serti de diamants et 
émeraudes taillée à degrés et poire.  
Manque un diamant sur le bracelet.  
Long. bracelet : 16,5 cm. Larg.: 2,5 cm. 
Dim. broche : 5,5 x 5 cm.  
Poids brut total : 56,5 g. 
Le bracelet accompagné d'un examen 
préliminaire du laboratoire LFG attestant que 
l'émeraude provient du Brésil, présence d'huile 
modérée . 
 

 205 

 
 

 
 
 

 
Trois BRACELETS en or jaune (750‰) à maille 
marine, ronde et ovale. Chocs.  
Long.: 17,5; 18 et 19 cm. Poids total : 25,6 g. 
 

910 €  

 206 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d'un rubis ovale 
pesant 2,47 carats, entouré et épaulé de 
diamants taille brillant.  
Doigt : 53. Poids brut : 4,1 g.  
La bague est accompagnée d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire 
BELLEROPHON datant du 25/10/2023, attestant 
la provenance du rubis Afrique de l'Est, chauffé, 
résidus MINEURS. 
 

  

 207 

 
 

 
 
 

 
DIAFINI 
BAGUE hexagonale en or gris (750‰) serti de 
diamants taille brillant, dont un au centre plus 
important, et saphirs calibrés. 
Signée DIAFINI. 
Doigt : 53-54. Long.: 1,3 cm. Poids brut : 5 g. 
 

  

 208 
 
 

 
MAUBOUSSIN 

180 €  
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BAGUE modèle "Etoile Marine" en or gris 
(750‰) composée d'une chaînette perlée, 
retenant une étoile de mer pavée de diamants. 
Signée MAUBOUSSIN, Paris et numérotée. 
Doigt : 54-54. Poids : 2 g 
 

 209 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (585‰) 14 carats, serti de 
diamants taille brillant et baguette alternés.  
Doigt : 54. Poids brut : 3,6 g 
 

550 €  

 210 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE "volutes" en or gris (750‰) serti 
d'alignements de diamants taille brillant et 
saphirs calibrés. 
Doigt : 55. Poids brut : 9,8 g. 
 

2200 €  

 211 

 
 

 
 
 

 
BRACELET en or gris (750‰) serti de saphirs 
ovales alternés de diamants taille brillant.  
Long.: 17,5 cm. Poids brut : 10,1 g. 
 

  

 212 
 
 

 300 €  
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Paire de BOUCLES d'OREILLES en or gris 
(750‰) à motif croisé, serti d'un alignement de 
diamants taille brillant. 
Long.: 1,5 cm. Poids brut : 4,7 g. 
 

 213 

 
 

 
 
 

 
BRACELET rigide ouvrant en argent (925‰) 
serti de pierres précieuses multicolores. 
Long.: 18,5 cm. Poids brut : 15,7 g. 
 

200 €  

 214 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "coussin" en platine (950‰) 
et or jaune (750‰) serti d'un saphir ovale 
entouré de diamants taille brillant. 
Doigt: 53 (boules intérieures). Poids brut: 11,2 g. 
 

  

 215 

 
 

 
 
 

 
MAUBOUSSIN 
Large BAGUE en or gris (750‰) flanqué d'un 
motif cœur pavé de diamants taille brillant. 
Signée MAUBOUSSIN, Paris et numérotée.  
Doigt : 55. Poids brut : 9,7 g. 
 

430 €  

 216 
 
 

 
MAUBOUSSIN 
BAGUE articulée, modèle "Un Souffle de Toi", 
en or gris (750‰) à maillons triangulaires pavés 
de diamants. 

350 €  
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Signée MAUBOUSSIN, Paris et numérotée.  
Doigt : 59-60. Poids brut : 6,9 g. 
 

 217 

 
 

 
 
 

 
DEMI PARURE  comprenant une paire de 
PENDANTS d'OREILLES et un PENDENTIF 
"marguerites" en or gris (750‰) serti de 
diamants taille ancienne de forme coussin et 
brillant, dont trois plus importants. 
Long.: 2,2 cm env. Poids brut total : 7,5 g. 
 

1000 €  

 218 

 
 

 
 
 

 
PENDENTIF ovale et sa CHAINETTE torsadée 
en argent et vermeil rose et jaune (925‰) 
ajouré, serti de diamants taillés en rose et onze 
quartz roses ovales, dont une au centre 
cabochon gravée.  
Long.: 5 cm. Poids brut total : 14,7 g. 
 

250 €  

 219 

 
 

 
 
 

 
POIRAY  
Paire de CLOUS d'OREILLES "Cœur secret" 
(750‰) ajouré, pavé de diamants taille brillant.   
Signée POIRAY, numérotée.   
Dim. : 1,2 x 1 cm. Poids brut : 5,2 g. 
 

  

 220 
 
 

 
COLLIER composé d'un rang de perles de 
culture d'eau douce en légère chute de couleur 

550 €  
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rose, crème et blanche. Fermoir "boule" aimanté 
en vermeil (925‰) ciselé. 
Diam. des perles : 13,7 à 15,7 mm.  
Long.: 42,5 cm. Poids brut : 123,1 g. 
 

 221 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLOUS d'OREILLES en or gris (750‰) 
orné d'une importante perle de culture d'eau 
douce de couleur rose.  
Assorti au lot précédent. 
Diam. : 13,7 et 13,8 mm. Poids brut : 3,4 g. 
 

450 €  

 222 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLOUS d'OREILLES "fleurette" en or 
jaune (750‰) chacun serti d'un saphir rose 
ovale, entouré de diamants taille brillant. 
Fermoirs en silicone. 
Dim.: 0,8 x 0,7 cm. Poids brut : 1,3 g. 
 

500 €  

 223 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES circulaires en 
or gris (750‰) ajouré, serti de diamants taille 
brillant et baguette.  
Long.: 2,4 cm. Poids brut : 4,5 g. 
 

  

 224 
 
 

 780 €  
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BRACELET double gourmette en or jaune 
(750‰). Légers chocs. Travail français.  
Long.: 19 cm. Larg.: 1,3 cm. Poids : 22,1 g. 
 

 225 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES en or jaune 
(750‰) ajouré, serti de diamants taille brillant et 
princesse, retenant des perles de quartz rose.   
Long. : 3,6 cm. Poids brut : 10,4 g. 
 

1500 €  

 226 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or noirci (750‰) orné d'une opale 
cabochon, la monture et les griffes serties de 
diamants taille brillant.  
Doigt : 55. Poids brut : 9 g. 
 

  

 227 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) ajouré, serti d'une 
aigue-marine de forme ovale pesant 8 carats 
env.  
Doigt : 57. Poids brut : 6,6 g. 
 

  

 228 
 
 

 1650 €  



 

 
 

Page 58 de 70 

 
 
 

Large BAGUE en or rose (750‰) serti d'un 
saphir rose-violet de forme rectangulaire taillé à 
degrés, entouré de diamants taille brillant et d'un 
pavage de saphirs roses.  
Doigt : 52-53. Larg.: 1,7 cm. Poids brut : 10,4 g. 
 

 229 

 
 

 
 
 

 
MONTRE de POCHE en or jaune (750‰) ciselé 
et guilloché à motifs de feuillages. Cadran émail 
blanc, chiffres arabes noirs et rouges, trotteuse à 
six heures.   
Travail français, vers 1900. 
Cal.: 50 mm. Poids brut : 71,6 g. 
 

780 €  

 230 

 
 

 
 
 

 
BAGUE octogonale en or gris (750‰) ajouré, 
serti d'une améthyste rectangulaire taillée à 
degrés, entourée et épaulée de diamants taille 
brillant.  
Poids de l'améthyste: 4,5 carats env. 
Doigt : 53. Poids brut : 3,7 g. 
 

  

 231 

 
 

 
 
 

 
BRACELET "gourmette" limée en or rose 
(750‰). 
Travail français.  
Long.: 19,5 cm. Poids : 60,5 g. 
 

2200 €  

 232 
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Paire de CLIPS/BOUCLES d’OREILLES en or 
jaune (750‰) bombé, à motifs géométriques, 
serti de diamants taille brillant, soulignés 
d’alignements de saphirs calibrés.  
Tiges rabattables. 
Long. : 2 cm. Poids brut : 12,9 g. 
 

 233 

 
 

 
 
 

 
BROCHE "feuilles de chêne" en or jaune (750‰) 
ajouré, orné de perles  (non testées), retenant 
trois pampilles amovibles, l'une ornée d'un 
doublet carré imitant l'émeraude.  
XIXème siècle. 
Dim.: 6,5 x 4 cm. Poids brut : 11,6 g. 
 

500 €  

 234 

 
 

 
 
 

 
BRACELET rigide ouvrant en or jaune (750‰) 
ciselé de volutes, serti d'un alignement de 
saphirs ovales, en chute (choc sur un saphir, 
égrisures).  
Long.: 16 cm. Larg.: 0,6 cm. Poids brut : 11,9 g 
 

400 €  

 235 

 
 

 
 
 

 
COLLIER composé d'un rang de perles de 
culture de couleur crème, en chute. Petit fermoir 
"ogive" en argent (min. 800‰) pavé de diamants 
taillés en rose. 
Long.: 55,5 cm env. Diam. perles: 4,3 à 8,6 mm.  
Poids brut: 26,6 g. 
 

120 €  

 236 
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Paire de CLOUS d'OREILLES carrés en or jaune 
(750‰) serti de quatre rubis calibrés, entourés 
de diamants taille brillant. 
Dim. : 0,7 cm. Poids brut : 1 g. 
 

 237 

 
 

 
 
 

 
EPINGLE à CRAVATE "fer à cheval" en or jaune 
(750‰) serti de diamants taille ancienne 
alternés de pierres roses calibrées (chocs) en 
chute. Chocs, petite trace de restauration.  
Vers 1900. Dans son écrin. 
Poids brut : 2,1 g. 
 

80 €  

 238 

 
 

 
 
 

 
SAUTOIR composé d'une chaînette en or jaune 
(750‰) retenant sept CHARM'S en or jaune 
(750 et 585‰ ) et argent (min. 800‰) (lapin 
dans une casserole, clochette gravée, trèfle, 
cachet pivotant cornaline gravée, trois dents de 
laits (manque)). 
Poids brut total : 26,2 g.  
On y joint trois CHARM'S en or (750‰) 
comprenant un cadenas, un sceau, une pièce 
coupée. Poids : 5,9 g. 
 

760 €  

 239 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or jaune (750‰) serti d'un saphir 
ovale, épaulé de six diamants taille brillant.  
Travail français. 
Poinçon de Maître du joaillier PAPY. 
Doigt : 53. Poids brut : 5,4 g. 
 

  

 240 
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BAGUE « marguerite » en or gris (750‰) serti 
d’une tourmaline verte de forme ovale, entourée 
de diamants taille brillant.  
Doigt : 55. Poids brut : 5,6 g. 
 

 241 

 
 

 
 
 

 
MONTRE de COL et sa BROCHE "serpent" en 
or jaune (750‰) serti de pierres rouges et 
diamants taille ancienne dont un piriforme.  
Cadran émail blanc, chiffres arabes et romains 
rouges et noirs, chemin de fer.  
Travail français, vers 1900.  
Cal.: 26 mm. Long.: 5,7 cm. Poids brut total : 
17,9 g. 
 

380 €  

 242 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) ajouré, serti d'un rubis 
de forme coussin, épaulé de six diamants taille 
baguette.  
Poids du rubis: 8 carats env. 
Doigt : 54. Poids brut : 5,2 g. 
 

  

 243 

 
 

 
 
 

 
COLLIER "collerette" en or jaune (750‰) 
composé d'une chaînette retenant des maillons 
filigranés, composés d'alignements de petites 
perles.  
Vers 1900.  
Long.: 41,5 cm. Poids brut : 6,7 g. 
 

300 €  

 244 
 
 

 950 €  
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BAGUE "jarretière" en or rose (750‰) serti d'un 
alignement de cinq diamants taille brillant.  
Doigt : 50. poids brut : 3,4 g. 
 

 245 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "toi et moi" ouverte en or gris (750‰) 
serti d'un rubis ovale et un diamant troïdia, 
entourés de diamants taille brillant.  
Doigt : 53. Poids brut : 3,3 g. 
 

  

 246 

 
 

 
 
 

 
DIAMANT taille brillant pesant 8,04 carats. 
Accompagné d'un rapport d'analyse 
gemmologique du laboratoire CGL datant du 
11/10/2023 attestant son poids  8,04 carats, 
couleur O-R, pureté VS1, fluorescence faible 
(weak). 
 

38000 €  

 246.1 

 
 

 
 
 

 
MONTURE de BAGUE en platine (950‰). 
Manque la pierre. Travail français. 
Doigt : 54. Poids : 10,5 g. 
Monture du lot précédent. 
 

220 €  

 247 
 
 

 3200 €  
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BAGUE "marguerite" en platine (950‰) et or gris 
(750‰) serti d'un diamant taille ancienne de 
forme coussin, pesant 2,01 carats, entouré de 
dix diamants taille brillant.  
Travail français.  
Doigt : 52. Poids brut : 7,2 g.  
Le diamant est accompagné d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire CGL 
datant du 11/10/2023 attestant son poids 2,01 
carats, couleur L, pureté Si2, sans fluorescence. 
 

 248 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLOUS d'OREILLES en or gris (750‰) 
serti d'un diamant taille navette.  
Poids total des diamants : 1,5 carats env.  
Poids brut : 2,7 g. 
 

  

 249 

 
 

 
 
 

 
BRACELET manchette géométrique en or gris 
(750‰) articulé et finement ajouré, serti de onze 
émeraudes taillées en pain de sucre, et 
diamants taille brillant.  
Poids total approx. des émeraudes: 13,5 carats 
env. 
Poids des diamants: 7 carats env. 
Long.: 17,4 cm. Larg.: 2,2 cm. Poids brut : 53,5 
g. 
 

  

 250 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "dormeuses" 
en or jaune et or gris (750‰) serti de deux 
émeraudes taillées en pain de sucre (légères 
égrisures) et deux diamants taille taepers. 
Poids total approx. des émeraudes: 6 carats 
env. 
Long.: 3 cm. Poids brut : 5,3 g. 
 

1950 €  

 251 
 
 

 1800 €  
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BAGUE circulaire en or gris (750‰) ciselé et 
ajouré, serti de cinq émeraudes cabochons 
rondes et diamants taille brillant.  
Doigt : 54. Poids brut : 5,9 g. 
 

 252 

 
 

 
 
 

 
COLLIER en or gris (750‰) à maille brique, le 
motif central composé de diamants taille brillant 
et baguette alternés, retenant quinze 
alignements de diamants  taille brillant en serti 
clos, en pampille. 
Long.: 42,2 cm. Long. motif: 10,7 cm. Poids brut 
: 44,5 g. 
 

  

 253 

 
 

 
 
 

 
ALLIANCE  en platine (950‰) et or gris (750‰) 
serti de 23 diamants taille émeraude. 
Travail français. 
Doigt : 54. Poids brut : 6,1 g. 
 

  

 254 

 
 

 
 
 

 
BRACELET en or gris (585‰) 14 carats, serti de 
quarante rubis en légère chute (petites 
égrisures). Chaînette de sécurité. 
Long.: 17,5 cm. Poids brut : 14,6 g. 
 

450 €  

 255 
 
 

 15500 €  
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BAGUE en platine (950‰) serti d'un rubis 
BIRMAN NON CHAUFFE pesant approx. 5,5 
carats env., de forme coussin, épaulé de quatre 
diamants taille baguette.  
Doigt : 49. Poids brut : 6,3 g.  
Légers chocs. 
La bague est accompagnée d'un rapport 
d'analyse gemmologique du laboratoire CGL 
datant du 17/10/23 attestant la couleur intense 
rouge du rubis, provenance BIRMANIE 
(Myanmar), NON CHAUFFE. 
 

 256 

 
 

 
 
 

 
BRACELET en or gris (750‰) ajouré, serti de 
deux alignements de diamants taille brillant 
centré d'un motif "volutes" ajouré serti de 
diamants taepers. 
Long.: 17,5 cm. Larg.: 0,6 à 1,2 cm. Poids brut : 
19,5 g. 
 

  

 257 

 
 

 
 
 

 
DIAMANT  taille ancienne, pesant 2,05 carats. 
Chocs. 
Accompagné d'un rapport d'analyse 
gemmologique du laboratoire CGL datant du 
11/10/2023 attestant son poids  2,05 carats, 
couleur I, pureté Si2, sans fluorescence. 
 

3700 €  

 258 

 
 

 
 
 

 
BAGUE "nœud" en or gris (750‰) ajouré, serti 
d'alignements de diamants taille brillant et 
baguette. 
Doigt : 56. Poids brut : 7,5 g. 
 

1300 €  

 259 
 
 

 
CARTIER 
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ALLIANCE modèle "Love", en or gris (750‰) 
figurant six motifs "vis".  
Signée CARTIER et numérotée. 
Doigt : 60. Poids brut : 10 g. 
 

 260 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES "franges " en 
or gris (750‰) ajouré, serti de diamants taille 
brillant en chute et saphirs calibrés.  
Long.: 5,5 cm. Poids brut : 19,3 g. 
 

3100 €  

 261 

 
 

 
 
 

 
Importante BAGUE "volutes" en or gris (750‰) 
ajouré, serti de six alignements de diamants 
taille brillant et trois alignements de diamants 
taille baguette.  
Doigt : 54. Poids brut : 10,6 g. 
 

  

 262 

 
 

 
 
 

 
BAGUE « jonc » bombée en or gris et or noirci 
(750‰) serti de seize alignements de diamants 
blancs et noirs alternés.  
Doigt : 53-54. Poids brut : 5,7 g. 
 

  

 263 
 
 

 350 €  
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Petite MONTRE de POCHE en or jaune (750‰) 
entièrement ciselé et guilloché à décors de 
fleurs, volutes et frises. Cadran émail blanc 
(fêles), chiffres romains, chemin de fer. 
Mouvement à coq. Léger choc, aiguille 
accidentée.  
Travail français, XVIIIème siècle. 
Cal: 37 mm. Poids brut : 32,7 g. 
 

 264 

 
 

 
 
 

 
Paire de PENDANTS d'OREILLES en or gris 
(750‰) orné de corail cabochon et piriforme, 
retenant trois motifs gouttes ajourés sertis de 
diamants taille brillant.  
Long.: 5 cm. Poids brut : 24,1 g. 
 

  

 265 

 
 

 
 
 

 
Paire de BOUCLES d'OREILLES en or gris 
(750‰) serti chacune d'une émeraude taillée à 
degrés et diamants taille brillant, poire et 
baguette.  
Poids total  approx. des émeraudes : 7,3 carats 
env. 
Long.: 1,6 cm. Poids brut : 8,3 g. 
 

6500 €  

 266 

 
 

 
 
 

 
BAGUE en or gris (750‰) serti d'une émeraude 
de forme ovale épaulée de deux diamants taille 
brillant.  
Poids approx. de l'émeraude : 2 carats env. 
Doigt : 53. Poids brut : 3,9 g. 
 

2700 €  

 267 
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Paire de CLOUS d'OREILLES en or gris (750‰) 
serti de deux diamants taille brillant.  
Poids total approx. des diamants : 0,9 carat env.  
Poids brut : 2,5 g. 
 

 268 

 
 

 
 
 

 
Paire de CLOUS d'OREILLES en or gris (750‰) 
serti de deux diamants taille brillant.  
Poids approx. des diamants : 0,9 et 0,8 carat 
chacun env.  
Poids brut : 2,6 g. 
 

  

 269 

 
 

 
 
 

 
MINIATURE sculptée "La charrue et les bœufs" 
en or jaune (750‰) ajouré et argent (min. 800‰) 
sculpté et oxydé. Les roues tournantes.  
Travail français. 
Dim.: 6 x 1,6 cm. Poids brut : 20,2 g. 
 

420 €  

 270 

 
 

 
 
 

 
COLLIER en or gris (750‰) serti d'un diamant 
taillé en cœur.  
Long.: 37 cm. Poids brut : 6,7 g. 
 

5500 €  

 271 
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BAGUE en or gris (750‰) serti d'un diamant 
taille brillant épaulé de deux diamants taille 
taepers.  
Poids approx. du diamant : 1,7 carat env. 
Doigt : 53. Poids brut : 3,9 g. 
 

 272 

 
 

 
 
 

 
COLLIER en or jaune (750‰) à maille torsadée 
en chute. Fermoir godronné.  
Long.: 44,3 cm. Poids : 31,2 g. 
 

1250 €  

 273 

 
 

 
 
 

 
Large BAGUE "papillons" en or gris (750‰) 
ajouré et bombé, serti de diamants taille brillant 
et baguette.  
Doigt : 51. Larg.: 2,2 cm. Poids brut : 10,9 g. 
 

  

 274 

 
 

 
 
 

 
Longue paire de PENDANTS d'OREILLES 
"guirlandes" en or gris (750‰) articulé, serti de 
diamants taille brillant retenant en pampille cinq 
diamants taillés en briolette.  
Fermoir col de cygne.  
Long.: 9 cm. Poids brut : 8,1 g. 
 

  

 275 
 
 

 3300 €  
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BRACELET manchette souple "ceinture " en or 
rose (750‰), à motifs "écailles". Fermoir "noeud 
stylisé"  torsadé et ajouré, serti d'alignements de 
diamants taille brillant et taille ancienne.  
Vers 1940.  
Long.: 16 à 19 cm. Larg.: 2,6 cm et 3,6 cm 
(fermoir). Poids brut : 90,7 g. 
 

 

Nombre de lots : 276 
 


